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Výhody systému

   systém z trubek, tvarovek a šachet - uzavřený a flexibilní kanalizační systém

  kruhová tuhost SN 16 - vysoká odolnost proti zatížení

  svařovaný systém z PE-HD - maximální těsnost a pevnost spojů

  světlá vnitřní vrstva systému - snadná kamerová prohlídka kanalizace

8. kapitola 
PRO-TV
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PRO-TV
Plně vodotěsná kanalizace k odvádění odpadních vod je 

jedním ze základních principů, s nimiž se setkáme ve všech 

vodohospodářských koncepcích. Ty zajišťují ochranu vodních 

ploch a toků, spodní vody a tedy i jedné z nejdůležitějších 

potravin – pitné vody. Vybudování trvale těsných kanálů, přede-

vším v ochranných pásmech pitné vody, znamená významný 

příspěvek ke zlepšení kvality života a ochraně životního 

prostředí. Pozitivní zkušenosti s polyethylenem a technikou 

jeho spojování jsou tak nově využívány v plně svařovaných 

kanalizačních systémech.
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Charakteristika  
a výhody systému

Systémové řešení
Wavin tento základní princip plně svařovaných kana-

lizačních systémů dále rozpracoval. S koextrudovanou 

dvouvrstvou trubkou, individuálními systémy šachet Tegra 

a vhodným programem PE tvarovek nabízí Wavin řešení, 

jež je nejtěsnějším potrubním systémem. Spojení potru-

bí PRO-TV se světlou vnitřní stěnou a šachty Tegra 1000 

PRO-TV se světlou kynetou umožňuje budovat kanalizační 

síť, jež velmi usnadňuje provádění TV inspekce. Díky roz-

manitým možnostem u šachty Tegra 1000 PRO-TV se ote-

vírají široké možnosti při vytváření těsných a bezpečných 

kanalizací.
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Vodní zdroje

Kde jinde by měla být vyžadována maximální těsnost než 

v blízkosti vodních zdrojů a v chráněných krajinných oblastech. 

Jedná se nejen o vodárenské nádrže a ochranná vodní pásma, 

nýbrž i  lokální studny a vrty používané pro odběr vody, která 

slouží ke konzumaci.

Poddolovaná území

Polyethylen patří svými vlastnostmi mezi nejvhodnější materiály 

do poddolovaných území a území s rizikem seizmické činnosti, 

či jinak způsobeným pohybům podloží. Těsnost svařovaných 

spojů odolá prakticky jakékoliv deformaci.

Centra měst

Centra měst a  lokality s  hustší zástavbou vyžadují vždy 

maximální těsnost a  kvalitu. Rušný provoz a  častá výstavba 

způsobují otřesy a pohyby v podloží, které kladou na potrubí 

nejnáročnější požadavky.

Chemický průmysl

Aplikace potrubí v chemickém průmyslu vyžadují těsnost nejen 

proti nátoku balastních vod, ale i odolnost proti únikům a poru-

chám. Navíc musí potrubí odolávat chemickému prostředí, ve 

kterém se vyskytuje.

Horské oblasti

Použitý materiál, tloušťka stěny potrubí a  způsob spojování 

potrubí a šachet neomezují kanalizaci z hlediska rychlosti prou-

dění. Svařovaný kanalizační systém z PE-HD je tak vhodný pro 

projekty s velkými spády kanalizace.

Zvodnělé lokality

Svařovaný kanalizační systém z PE-HD je vhodný i do zvodně-

lých lokalit například v blízkosti vodních toků nebo v bažinatých 

oblastech. Při uložení pod hladinou podzemní vody může jaká-

koliv netěsnost znamenat extrémní nátok balastních vod do 

kanalizačního systému a následné přetížení ČOV.
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Vlastnosti 
systému

Spolehlivost

Výhody plastových potrubí

Plastová potrubí absorbují statická 

i  dynamická zatížení během i  po pro-

vedené pokládce. Tam, kde křehké 

materiály snadno podléhají lomu díky 

bodovému nebo přímkovému zatížení, 

je kanalizace z PE i nadále funkční.

Chemická odolnost

Materiál PE se vyznačuje odolností 

vůči korozi, zejména ovšem proti che-

micky agresivním látkám ve splaškové 

vodě.

Trvalá provozní bezpečnost

PRO-TV je potrubí třídy SN 16, které 

snese i těžké zatížení a odolává velké-

mu namáhání. Jako plně svařitelný po-

trubní systém nabízí dlouhodobě bez-

pečná a těsná spojení a vysokou míru 

provozní bezpečnosti. Pronikání vody 

zvenčí ani únik vody z trubky u potru-

bí PRO-TV nehrozí, což chrání spod-

ní vody před znečištěním splaškovou 

vodou a  čistírny odpadních vod před 

vodou balastní.

Osvědčené a bezpečné pokládání

Trubky a  tvarovky lze snadno spojo-

vat svařováním natupo nebo pomocí 

elektrotvarovek. Vedle standardních 

tvarovek, oblouků a  odboček jsou 

v tomto ohledu k dispozici i další elek-

trotvarovky. 

Vysoká míra jistoty při plánování

Potrubí PRO-TV zaručuje dlouhou život-

nost a bezpečnou těsnost při zaručené 

kvalitě. Tyto charakteristiky z něho činí 

uznávaný a osvědčený kanalizační sys-

tém pro příštích 100 let. 

Dlouhodobě bezpečně funkční

Šachta Tegra 1000 má těsnicí systém 

chráněný před zatížením, který garan-

tuje dlouhodobou těsnost a  ochranu 

před pronikáním vody zvenčí. 

Robustní a odolná vůči těžké zátěži

Speciální konstrukce šachty Tegra 

1000  zaručuje vysokou odolnost vůči 

deformaci a  vztlaku. Proto je možné 

šachtu Tegra 1000 bez obav používat 

i  za nejobtížnějších podmínek se zatí-

žením těžkou dopravou. 

Prokázaná kvalita

Díky interním kontrolám kvality šachty 

Tegra 1000, vlastním testovacím areá-

lům a permanentnímu externímu dozo-

ru, je kvalita šachty Tegra 1000 dlou-

hodobě zajištěna. 

Systémové včetně přípojek

Připojení domovních odpadů se prová-

dí pomocí sedlových elektrotvarovek 

pro kanalizace, takže vzniká homogen-

ní spojení s hlavním řadem.

Flexibilita

Spoje na molekulární úrovni

Metoda svařování elektrotvarovkami 

zaručuje homogenní materiálové spo-

jení mezi trubkou a  tvarovkou. Svaře-

ný systém trubek už není na rozdíl od 

konvenčních potrubí s hrdlovými spoji 

tvořen jednotlivými komponenty, ale 

jedinou homogenní potrubní větví.

Možnost úprav

Trubky PRO-TV jsou ideální k  použi-

tí na stavbách nejen díky rozsáhlému 

programu elektrotvarovek, ale také 

díky možnosti kombinace se sys-

témem šachet Tegra. V  kombinaci 

s  Tegrou 1000  jsou připojovací hrdla 

dílensky prefabrikována podle přání 

zákazníka. Systém PRO-TV je tak plně 

 Spolehlivost Flexibilita Hospodárnost
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svařovaný a bezpečný, ale přesto i na-

dále fl exibilní.

Odolnost vůči chemikáliím

Polyethylen se už léta osvědčuje 

v chemickém průmyslu. Stejnými prak-

tickými výhodami tohoto materiálu se 

vyznačuje i  systém PRO-TV, jenž tak 

nabízí širokou možnost použití. 

Systémová mnohotvárnost

Řada možností připojení, možnost výš-

kové úpravy na centimetr přesně, růz-

né varianty kynety a zakrytí podle po-

třeby. Pomocí Tegry 1000 lze postavit 

jakoukoliv šachtu.

Hospodárnost

Bezporuchovost

Povrch v místě spojení je jednolitý, má 

hydraulicky optimální hladký povrch, 

bez mezery u hrdla, bez zesílení a bez 

zapuštění. Odtoku nic nebrání, už pře-

dem tak zamezíme usazeninám, bloko-

vání a funkčním poruchám kanalizace.

Top odolnost proti abrazi

Povrch PE trubek je mimořádně odol-

ný proti otěru částicemi nečistot obsa-

ženými v  odpadní vodě. Proto se PE 

trubky používají např. ve štěrkovnách 

k  transportu ostrohranných, tvrdých 

pevných látek.

Snadná údržba

Systém PRO-TV charakterizují velmi 

dobré hydraulické vlastnosti. Hlad-

ký vnitřní povrch trubek, které nemají 

téměř žádné póry a navíc jsou světlé, 

takže umožňují snadnou TV inspekci. 

Dlouhá životnost, bezpečný provoz

Protože je Tegra 1000 vyrobena z po-

lyethylenu, nehrozí jí koroze. Ve spo-

jení s propracovanou konstrukcí nabízí 

potřebnou dlouhodobou těsnost. 

Použití podle potřeby

Díky individuálnímu řešení šachet Te-

gra lze optimálně kombinovat Tegru 

1000 a Tegru 600.
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Potrubí 
a tvarovky

Potrubí PRO-TV

Materiál PE-HD

Pro pokládku do otevřeného výkopu do pískového lože se 

potrubí PRO-TV vyrábí z  materiálu PE-HD černé barvy se 

světlou vnitřní vrstvou umožňující TV inspekci.

Potrubí Wavin TS

Materiál PE 100 RC + DOQ

Pro pokládku do geologicky složitějších půd a  pro poklád-

ku bezvýkopovým způsobem lze použít potrubí Wavin TS  

(PE 100 RC + DOQ) s vnitřní i vnější zelenou barvou.

Obrázek: Osvědčení IBAK o vhodnosti zelené barvy potrubí 

Wavin TS pro kamerové prohlídky

Potrubí z polyethylenu
Pozitivní poznatky z používání polyethylenu pro tlakové roz-

vody jsou pro stále více investorů a organizací zabývajících 

se odpadními vodami podnětem, aby i v oblasti gravitačních 

kanalizací přecházely na PE potrubí a plně svařované systémy. 

V potrubí PRO-TV a šachtách Tegra nabízí společnost Wavin 

možnost vytvářet z PE celé kanalizační systémy a všechna 

spojení natrvalo svařovat tak, aby byla 100% těsná a odolávala 

podélně působícím silám. PRO-TV je koextrudované, dvou-

vrstvé potrubí z polyethylenu (PE-HD) se světlým provedením 

vnitřní vrstvy, jež usnadňuje TV inspekci. Jedná se o plně 

svařitelný systém pro gravitační kanalizace, který se vyrábí ve 

standardních rozměrech podle ČSN EN 12666 a nabízí vysokou 

kruhovou tuhost SN 16.

Dvouvrstvé potrubí PE-HD

Vnitřní vrstva světlá

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ

Vnějších i vnitřních 25 % v zelené barvě.

Certifikováno dle PAS 1075.

DOQ – dodáváno s rodným listem.
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PRO-TV tvarovky
Výhody svařování

Odolává kořenům i  podélně působícím silám. V  oblas-

ti přepravy citlivých médií jako např. u  pitné vody nebo 

tlakových plynových potrubí je už desítky let osvědčenou 

praxí svařované spojení. Tato spojovací technika se 

vyznačuje nízkou mírou poruchovosti, jíž lze nyní využít 

i pro gravitační kanalizace. Výhodou jsou spoje, do nichž 

v žádném případě neprorostou kořeny, spoje, které odolá-

vají podélně působícím silám a  zaručují dlouhodobou 

těsnost.

Svařitelné podle DVS – Potrubí PRO-TV lze podle směrnice 

DVS 2207 neomezeně svařovat všemi způsoby přípustnými pro 

polyethylen. 

 Vysoká kompatibilita – U potrubí PRO-TV lze používat obvyklé 

způsoby spojování pro polyethylenové potrubí. Současně jsou 

ideálně uzpůsobeny pro spojení s plastovými šachtami Tegra 

1000 a Tegra 600.

Potrubí odvádějící odpadní vodu je k hlavnímu řadu připojeno 

homogenně: Už není třeba elastomerové těsnění. Spojení 

je prokazatelně odolné proti vnějším i  vnitřním tlakům, jeho 

očekávaná životnost je stejná jako u trubky.

Výhody elektrotvarovek

Spojení potrubí, jinak nápadná „poruchová veličina“, má u me-

tody svařování elektrotvarovkami pevnost vyšší než je pevnost 

vlastního potrubí.

Svařovaný spoj je absolutně odolný vůči prorůstání kořenů. 

Podle nejnovějších výzkumů není pro mechanismy prorůstání 

kořenů nejdůležitější voda v potrubí, ale směr růstu kořenů pre-

ferovaný podle uložení trubky. Pískové lože klade prorůstání 

kořenů menší odpor než rostlá půda. Kořeny rostou podél trub-

ky a dříve či později narazí na nějaký spoj. 

 Spojení je pevné v tahu, zpravidla odolné i proti vytržení. Me-

chanická zatížitelnost spojení zhotoveného elektrotvarovkami 

je často vyšší než u samotného potrubí. Potrubní systémy z PE 

se obzvlášť doporučují pro poddolovaná území nebo do oblastí 

ohrožených zemětřesením.

Místo spojení s elektrotvarovkou má často výrazně vyšší kruho-

vou tuhost než trubka, protože síla stěny trubky je v kritickém 

místě zdvojnásobená. Přesto se při působení příslušných sil 

spojení deformuje stejnoměrně.
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Šachty  

Těsnost materiálu

Materiál polyethylen poskytuje neporézní, těsný povrch, a  již 

tím garantuje vysokou těsnost šachet Wavin Tegra 1000. Na-

opak konvenční materiály, jako je např. beton, pohlcují vodu, 

což může vést ke vzniku mokrých ploch. Proto u nich na rozdíl 

od Tegry 1000 nelze učinit žádnou jednoznačnou předpověď 

ohledně těsnosti. 

Těsnicí systém prostý zatížení

Těsnicí systém je u  šachet Tegra 1000  koncipován tak, že 

k utěsnění dochází na obvodu a není ničím zatěžováno. Těs-

nicí systém tak není nikdy přímo vystaven sedání půdy nebo 

dopravní zátěži. Je vyloučeno, že by těsnicí prvek vytekl, což 

přispívá k dlouhé životnosti celého systému šachty.

Odolnost vůči infiltraci

Infiltrace, tedy pronikání vody zvenčí do kanalizačních sítí a s 

ním spojené vyplachování materiálu lože, znamená ohrožení 

stability staveb. U  šachet Tegra 1 000  už takové přetěžová-

ní kanalizační sítě nehrozí. IKT potvrzuje dlouhodobou vo-

dotěsnost vůči infiltraci zkouškou s  tlakem 0,8 bar ve vakuu 

po dobu více než 1000 hodin a dlouhodobým testem na vel-

kém zkušebním zařízení s montážní hloubkou 6 m a hladinou 

spodní vody 5,5 m. Po úspěšné zkoušce udělil šachtám Tegra 

1000 zkušební osvědčení IKT v podobě pečeti. Pronikání vody 

zvenčí ani únik vody z potrubí tedy nehrozí! 

Konstrukce šachet

Osvědčená

Wavin Tegra je jednou z prvních plastových šachet DN 1000. 

Šachetní systém spolehlivě pracuje po celém světě už téměř 

20 let. Promyšlená konstrukce je zárukou pro trvale bezpečné 

použití – a to i za těch nejtěžších podmínek. 

Odolá i velkému zatížení

Díky žebrům šachty zvenčí a až o 50 % silnější stěně v po-

rovnání s konkurenčními produkty je Tegra 1000 mimořádně 

robustní šachta. V důsledku dodatečně patentovaného desig-

nu kónusu odvádějícího zatížení do půdy může šachta přímo 

absorbovat dopravní zatížení až SLW 60 (zatížení na kolo 10 t).

Odolná vůči vztlaku

Díky speciální konstrukci zvenčí žebrovaných šachetních seg-

mentů odolávají šachty Wavin Tegra 1000 bez dalších opatře-

ní vztlaku i při montážní hloubce 5,0 m a stavu spodní vody až 

po horní hranu terénu. 

Bezpečný vstup

Vstup do šachty z  PE-HD/GFK je pevnou součástí systému 

šachty a odpovídá DIN 19572. Korozi odolné, žluté bezpeč-

nostní stupně z  GFK umožňují bezpečný vstup do šachty. 

Vzdálenost mezi stupni činí 250 mm a přemístěním stupňů ji 

lze kdykoli dodržet. Vzdálenost horní hrany krytu od prvního 

stupně odpovídá stavebním požadavkům. Krácení kónusu 

nebo montáž dodatečných stupňů není zapotřebí.

Bezpečná vůči deformaci

Plnostěnné komponenty šachty s  velkou silou stěny a  na-

víc s vnějším zesílením žebry, jejichž vzdálenost nepřesáhne 

25 mm, zajišťují velice dobrou ochranu před deformací. Dno 

vč. žlabu je navíc zesíleno výztuží, jež je s uzavřenou deskou 

dna na celé ploše svařené. Je tak zaručena tvarová stabilita 

šachty Tegra 1000 i při vysoké hladině spodní vody.

Těsnost šachet
Vysoce kvalitní spojovací technika

Všechny prvky šachty se vyrábějí vstřikováním a procházejí 

velmi dobře kontrolovatelným a reprodukovatelným výrobním 

procesem. Lze tak zajistit, aby komponenty k sobě trvale 

a těsně bez větších mezer přiléhaly a aby těsnicí prvky doko-

nale odpovídaly své funkci.
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Šachta Tegra 1000 PRO-TV Šachta Tegra 600 PRO-TV

Šachta, do níž máte kdykoliv přístup

Šachta Tegra 1000 je jednou z prvních pojízdných plastových 

šachet v DN 1000 ve své třídě. Inovativní konstrukce v kombi-

naci s materiálem se osvědčuje v praxi již téměř 20 let. V řadě 

aplikací se dnes šachta používá na celém světě a splňuje veš-

keré požadavky na kanalizační šachtu i v obtížných podmín-

kách. Robustní konstrukce se silnými stěnami, žebry těsně 

u sebe a patentovaným designem kónusu odolává i těžkému 

dopravnímu zatížení a hodí se i  pro velké montážní hloubky 

s vysokou hladinou spodní vody.

Značná flexibilita v  konstrukční výšce a  tvaru činí z  šachty 

univerzální výrobek. Naprostá těsnost byla prokázána v řadě 

zkušebních instalací a  zkouškami u  renomovaných zkušeb-

ních ústavů. Kvalita šachet Tegra 1000 je například doložena 

zkušebním osvědčením IKT o  těsnosti proti pronikání vody 

zvenčí. Povolení od Německého ústavu stavební techniky 

a  permanentní externí dozor ze strany Ústavu pro zkoušky 

materiálu Darmstadt garantují vysokou kvalitu, a poskytují tu-

díž i  jistotu, že s  pomocí šachet Tegra 1000  lze vybudovat 

dlouhodobě těsný a hospodárný kanalizační systém.

Individuální řešení šachet

Svařování podle DVS

Zhotovování individuálních šachet Tegra 1000 se provádí na 

dílně a všechny práce na šachtě provádí kvalifikovaný perso-

nál. Vedle svařování natupo přichází při výrobě často ke slovu 

i extrudérové svařování.

Armatury a připojení

Individuální šachty Tegra 1000  lze vyrobit s  různým připoje-

ním trubek. Vedle standardních připojovacích hrdel z PE-HD 

se pro alternativní pokládání mohou k připojení použít i hrdla 

z  PE 100  RC. Šachtu lze také vyrobit pro napojení na KG, 

KG 2000, UR2 a X-Stream.

Rozmanitost kynet

Individuální charakter šachetních systémů Tegra 1000 se pro-

jevuje také ve zpracování kynet. Je možné si vybírat nejrůzněj-

ší tvary kynet a počet přívodů. Šachtová dna jsou vyspádova-

ná, bez problémů lze také realizovat spadiště atd. 

Od problému k řešení

Předpokladem individuální šachty bývá individuální problém. 

Proto nabízíme osobní poradenství a  technickou podporou 

přes vývoj indivi duálního řešení až po trojrozměrný návrh 

šachty v CAD se schválením odpovídajícího výkresu. 
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Manipulace  
a montáž
Montáž svařované gravitační kanalizace z PE-HD je velmi speci-

fická a vyžaduje zkušenosti a odborné znalosti jak při instalaci, 

tak při manipulaci s jednotlivými výrobky. K projektování a mon-

táži PE potrubí a tvarovek lze jako podklad použít katalog „PE 

Potrubní systémy“. K montáži šachet lze najít detailnější infor-

mace v části „Kanalizační šachty“. Několik specifických pravidel 

pro montáž kanalizačního systému s PE-HD je zmíněno v násle-

dujících bodech:

1.  Skladování PE šachet, ale především PE potrubí vyžaduje i na 

místě stavby rovný povrch, tak aby se potrubí co nejméně de-

formovalo. Elektrotvarovky pro svařování musí být skladovány 

v originálním obalu a v místě chráněném před vlivem počasí.

2.  Svařování může provádět pouze personál proškolený ve svá-

řečské škole, který se prokáže osvědčením odborné způso-

bilosti – svářečským průkazem, který je v souladu s platnými 

normami ČSN EN.

3.  Montáž a instalaci PE potrubí a šachet tak, aby byly v souladu 

s projektem, může provést pouze firma se zkušenostmi a od-

borně proškolená. Jako osvědčení lze použít osvědčení od 

výrobce systému nebo jiná osvědčení o proškolení nabízená 

například svářečskými školami jako nadstavbu k svářečskému 

průkazu EWT.

Pokyny pro dopravu a skladování

Všeobecné pokyny pro přepravu

Pro zajištění neporušenosti a  podpory funkčnosti šachetního 

a potrubního systému je nutno dbát na dopravu a skladování dle 

předpisů. Přeprava probíhá obecně jen vhodnými vozidly. Všech-

ny stavební díly musí být dostatečně zabezpečeny proti posunu 

a  chráněny proti rázovému namáhání. Při ukotvení stavebních 

dílů musí být vyloučena deformace všech součástí. Především 

u volně ložených, nesvázaných trubek je nutno dbát na přepravu 

bez prohnutí, přičemž trubky musí ležet na rovném podkladu.

Páčidla a tyče jakož i řetězy a lana nejsou pro posouvání jednot-

livých palet přípustné. Nakládání a  skládání se provádí pouze 

s vhodnými vozidly, stroji a zvedacím zařízením (vysokozdvižný vo-

zík s širokou vidlicí nebo speciální jeřáby) pod odborným dohledem.

Abychom se vyvarovali vnějšího poškození, neměly by trubky 

(volné nebo svázané) dosedat přímo na vidlici vysokozdvižného 

vozíku. Pro nakládku a vykládku jednotlivých dílů se doporučuje 

použití textilních popruhů (zvedací popruhy) nebo příp. ruční vy-

kládka. Nezabezpečené vykládání je nepřípustné. Při vykládce 

se zvedacími popruhy se musí dbát na to, že mohou být připev-

něny pouze na prvky, které jsou k tomu určené.

Skladování šachetních systémů

Jednotlivé šachetní součásti a  šachty se musí skladovat tak, 

aby byly chráněny před poškozením a  na rovném podkladu, 

abychom zabránili nebezpečí překlopení a vyvarovali se jedno-

stranného zatížení. Těsnicí prvky se musí skladovat v nemrznou-

cím prostředí a bez přímého slunečního svitu, aby byla zajištěna 

funkčnost při použití. 

Skladování potrubních systémů

Tak jako u dopravy musí být potrubí i během skladování zabez-

pečeno proti posunutí a chráněno před poškozením a rázovým 

namáháním. Trubky je nutné skladovat na rovném, pevném pod-

kladu, nikdy ne v blízkosti příkopu nebo šikmého terénu. Tímto 

způsobem se vyloučí následné jednostranné zatížení a nebezpe-

čí sesunu stohu trubek. Paletované potrubí (na dřevěném rámu) 

může být skladováno „rám na rám“ jako stoh. Naproti tomu 

jednotlivé trubky se musí skladovat na neporušené ploše (bez 

předmětů s ostrými hranami) a musí být zajištěny proti prohnutí/

zdeformování použitím mezilehlých dřevěných podkladů. Je nut-

no se vyvarovat nadměrně vysokých stohů, aby se zabránilo pře-

tížení níže položených trubek. Všeobecně by stohovaná výška 

neměla překročit 2 palety a volně loženého potrubí 1 m.

Vstupní a výstupní kontrola materiálu

Trubky, součásti potrubního vedení, tvarovky, šachty a spojovací 

doplňky musí být při dodání zkontrolovány. Všechny části je nut-

no jak při dodání, tak před samotnou pokládkou pečlivě prohléd-

nout, abychom se ujistili, že nevykazují žádná poškození. Poško-

zené prvky nebo stavební díly se musí vyměnit; znečištěné prvky 

nebo jednotlivé díly musí být před dalším použitím očištěny. 
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Rámcové podmínky výstavby

Oblast platnosti

Následující technické informace jsou platné pro montáž, dopra-

vu, skladování, pokládku a zprovoznění. Stokové sítě vytvořené 

systémem PRO-TV přitom zahrnují potrubí a šachetní systémy 

z polyethylenu spojované svařováním.

Podstata svařování plastových potrubí spočívá v  tom, že plasty 

působením tepla měknou, přecházejí v taveninu, která umožňuje 

spojování. V této fázi musí dojít k tlaku zahřátých ploch proti sobě, 

aby došlo k propojení makromolekul a vznikl tak spoj. Výchozí stav 

je obnoven pozvolným ochlazením bez jeho urychlování.

Svařováním vzniká nerozebíratelný spoj vysoké pevnosti, který 

je 100% těsný a  jeho životnost, na rozdíl od ostatních způso-

bů spojovaní, odpovídá životnosti celého potrubního systému. 

Z  jednotlivých metod svařování potrubí se nejčastěji používá 

svařování pomocí elektrotvarovek a svařování metodou natupo. 

Oba tyto způsoby lze použít i pro svařování kanalizačních potru-

bí, pouze u svařování na tupo se musí provést odstranění vnitřní-

ho výronku, který by vytvořil překážku uvnitř potrubí.

Porovnání svařování na tupo a elektro

Obě tyto metody svařování mají svoje výhody i nevýhody, které 

je nutno posuzovat individuálně pro konkrétní použití. 

Výhodou svařování pomocí elektrotvarovek je použití lehké, snad-

no přenosné svářečky, která je navíc plně automatická a používá 

se jedna pro všechny průměry elektrotvarovek. Další výhodou je 

použití při okolní teplotě až do – 10 °C. Nevýhodou svařování elek-

trotvarovkami je cena za elektrospojku, která zdánlivě navyšuje 

kalkulaci. Při promítnutí doby svařování do kalkulace však může 

spoj elektrospojkou vyjít levněji než spoj svařený natupo.

Výhodou svařování metodou natupo je nevelké navýšení vnější-

ho průměru v místě svaru. Díky tomu je dnes svařování metodou 

natupo často využívané u  bezvýkopových technologií, kde by 

mohla elektrospojka překážet. Nevýhodou u svařování metodou 

natupo je podmínka, která stanovuje max. povolený přesah čel 

potrubí, a která neumožňuje navzájem svařovat potrubí různých 

tlouštěk stěn. Výronek v místě svaru může ovlivňovat proudění 

uvnitř potrubí a u gravitačních kanalizací se musí vždy odstranit.

Z tohoto důvodu musí být všechny stavební úpravy prováděny 

v souvislosti s pokládkou a zkoušením stok a kanalizačních pří-

pojek podle ČSN EN 1610. Údaje stanovené normou mohou být 

v  různých oblastech dále doplněny příslušnými údaji výrobce. 

Příslušná doplnění nebo specifikace vyčtete z jednotlivých mon-

tážních návodů.

Základy pro provedení stavby

Důležitým faktorem pro účelovou funkčnost plastových potrub-

ních a šachetních systémů je zajištění návrhového zatížení, které 

vyplývá ze spolupůsobení systémových součástí (trubky, šachty, 

tvarovky, těsnění) a výkonů provedených na místě (uložení, vytvo-

ření spojů, boční obsyp a hlavní zásyp atd.). Pro statickou stabilitu 

je podstatným způsob vytvoření zóny potrubí (spodní a horní vrs-

tva lože), boční vyplnění a zakrytí. Pro podporu stability a provoz-

ní bezpečnost plastových potrubních vedení a šachet, je nutné, 

definovat specifické výrobní podmínky, pro výkony prováděné na 

místě, zejména pro plastové potrubní a šachtové systémy.

 

Výrazně odlišné podmínky montáže by měly být podloženy sa-

mostatným statickým výpočtem. Ověřitelný statický výpočet pro 

naše potrubní systémy si lze, v případě zakázky, bezplatně vyžá-

dat nebo přímo provést pomocí SW na stránkách www.wavin.cz.

 

Výpočet vychází z předpokladu, že termoplastová potrubí jsou 

s ohledem na životnost posuzována na základě tří kritérií. Jedná 

se o posouzení napětí, deformace a ztráty stability.

Výstupem programu je pak protokol, který může být v základní 

nebo rozšířené verzi.

Před zahájením výstavby se musí stanovit, zadat nebo prokázat 

v souladu s předpisy únosnost systému a během celé doby vý-

stavby se musí kontrolovat, zajišťovat resp. přizpůsobovat změ-

něným podmínkám.

Provedení stavby bude v následujících odstavcích blíže defino-

váno s ohledem na:

 stavební hmoty a zeminy pro účinnou vrstvu

 základy vyměření výkopu

 vyhloubení výkopu (rýhy)

 vytvoření účinné vrstvy a pažení (vč. zvláštních provedení) 

 vytvoření potrubního vedení/šachetního systému

 závěrečný zásyp výkopu.
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Pro veškeré použité stavební díly a materiály v účinné vrstvě 

platí, že musí splňovat platné národní (pokud jsou k dispozici) 

nebo v daném případě evropské normy anebo musí odpovídat 

evropskému technickému povolení. Přinejmenším musí spl-

ňovat požadavky projektanta. Pro materiály v účinné vrstvě 

v zásadě platí, že:

Materiály  
a zeminy

mohou být v zásadě použity jak zrnité, nestmelené materiály tak 

stavební hmoty stmelené hydraulickým pojivem nebo také recy-

klovaný materiál. Ostatní materiály jsou přípustné jen tehdy, když 

splňují výše jmenované specifikace a  jejich použití lze z půdně 

mechanického pohledu bezpochybně prokázat.

Pro následující materiály/zeminy platí

Pokud se má stávající zemina (výkop) znovu použít, musí být toto 

upraveno zvláštními podmínkami: v předstihu se musí provést 

zkouška stávající zeminy na její použitelnost. 

Nesmí obsahovat žádné kořeny, střepy, odpadky, organický ma-

teriál nebo hroudy země > 75 mm (např. jíl/jílovitou hlínu) a zmrzlé 

části (led/sníh). 

Vhodné jsou zrnité, nestmelené materiály nebo jiné stavební 

hmoty (dle předchozích specifikací), které však musí odpovídat 

požadavkům projektu a v daném případě (pokud je požadováno) 

s dobrými vlastnostmi zhutnitelnosti.

Skupiny a třídy zemin

Za účelem lepšího zařazení druhů zemin existuje přehled 

o  označení a  jejich současné přiřazení podle jejich vlastností 

a specifikací, který najdete v katalogu PE potrubní systémy.

Pro nově dodané materiály/zeminy platí

Z hlediska hutnění a konsolidace zeminy je ideální materiál se 

zastoupením větší zrnitosti, než je nejjemnější písek. U  svařo-

vaného kanalizačního systému z  PE-HD je pro montáž hrubší 

materiál velmi vhodný a může nám ušetřit náklady na jiná opat-

ření vedoucí k správné pokládce. Jako nově dodané materiály 

   nesmí negativně ovlivňovat potrubní a šachetní materiál 

jakož i spodní vodu

  nesmí být použity ve zmrzlém stavu

   musí být v půdě zajištěno návrhové zatížení potrubního  

a šachetního systému

  musí být zajištěna trvalá stabilita

   nesmí být obsažen materiál se zrnitostí > 22 mm u DN 

≤ 200 a > 40 mm od DN > 200 do DN ≤ 800. (neplatí 

pro potrubí z  materiálu PE 100  RC, kde není zrnitost 

omezena).

Zrnité, nestmelené materiály

drcený materiál

zrnité směsi

písek

materiál s odstupňovanou zrnitostí

stejnozrnný štěrk

Materiály stmelené hydraulickým pojivem

vyztužený beton

nevyztužený beton

hubený beton (s nízkou pevností)

lehčený beton

stabilizovaný beton
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Pro šířku výkopu platí

V závislosti na hloubce výkopu:

V závislosti na jmenovité světlosti DN/OD:

Základy vyměření výkopu – obecně

Celkové provedení stavby je nutné vyměřit podle zadání projek-

tanta resp. podle statického výpočtu a se zohledněním předpisů 

ochrany a  bezpečnosti práce. Pro vyměření kanalizačního vý-

kopu se proto musí brát v úvahu stanovené minimální pracovní 

prostory, jakož i šířka a hloubka výkopu. 

Nařízení pro minimální pracovní prostory

Pro umožnění bezpečné a odborné pokládky potrubního a ša-

chetního systému se musí zohlednit několik parametrů. Navíc 

k šířce a hloubce výkopu v souběhu s jinými stavebními objekty 

nebo potrubním vedením musí být dodrženy minimální pracovní 

prostory:

   0,50 m u přístupu k vnějším stěnám dokončených stavebních 

objektů (např. k šachtám)

   0,35 m u pokládky vícero potrubního vedení v jednom výko-

pu/násypu hráze ≤ DN 700

   0,50 m u pokládky vícero potrubního vedení v jednom výko-

pu/násypu hráze > DN 700

   x/2 m u stěn výkopu nebo pažení výkopu (viz tabulky „šířka 

výkopu“)

Předpisy pro šířku a hloubku výkopu

Maximální šířka výkopu nesmí přesáhnout nejvyšší hodnotu sta-

tického výpočtu, v opačném případě musí být případ předložen 

projektantovi k opětovnému přezkoumání. 

Naopak minimální šířka výkopu musí odpovídat následujícím 

údajům, protože jinak nemohou být dodrženy minimální pracovní 

prostory. Výjimky při zohlednění zvláštních opatření jsou přípust-

né jen tehdy, když nikdy nedojde ke vstupu do výkopu, nebo 

když nastanou nevyhnutelné odchylky z důvodu problémových 

/úzkých/ míst. Takové výjimky mohou také nastat například při 

nasazení bezvýkopových způsobů pokládky. Minimální šířka vý-

kopu se musí vyměřit v závislosti na hloubce výkopu (t), jmeno-

vité světlosti potrubí (DN/OD) a v daném případě úhlu svahu ( ) 

výkopu. 

Upozornění: U různých údajů v závislosti na hloubce a jmenovité 

světlosti je vždy rozhodující vyšší hodnota. Pro šířku výkopu platí 

(viz obrázek níže)

b

t

X/2 X/2DN/OD

β

Hloubka rýhy t [mm] Nejmenší šířka rýhy b [mm]

< 1000 nevyžaduje se

≥ 1000   ≤ 1750 800

≥ 1750   ≤ 4000 900

> 4000 1000

DN/OD

Minimální šířka rýhy b = DN/OD + x [mm]

Pažená rýha
Nepažená rýha

 > 60°  ≤ 60°

≤ 225 b = DN/OD + 400 b = DN/OD + 400

> 225   ≤ 350 b = DN/OD + 500 b = DN/OD + 500 b = DN/OD + 400

> 350   ≤ 700 b = DN/OD + 700 b = DN/OD + 700 b = DN/OD + 400

> 700   ≤ 1200 b = DN/OD + 850 b = DN/OD + 850 b = DN/OD + 400
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Vytvoření dna výkopu

Dno výkopu tvoří základ pro odbornou pokládku a musí být tudíž zhotoveno dle poža-

davků projektu. Přitom se musí vytvořit odpovídající sklon svahu při použití vhodných 

materiálů (srovnání stavebních prvků a stavebních hmot pro účinnou vrstvu). Nesmí 

se negativně ovlivnit únosnost dna výkopu (dle ARV DWA-A 139 musí únosnost dna 

výkopu odpovídat minimálně původní únosnosti dané zeminy). Pokud dno výkopu 

nevykazuje dostatečnou únosnost, musí být učiněna protiopatření jako např. výměna 

zeminy nebo nasazení textilie. Dále je nutné dno zabezpečit v daném případě proti 

vzlínání podzemní vody (např. dešťová, pramenitá nebo průsaková voda), abychom 

se vyvarovali vyplavení, a ochraně proti mrazu, která zabrání porušení zhutněné půdy.

Příprava  
výkopu

Zvláštnost: Dno výkopu, na které se po-

loží potrubí, musí být vhodně přizpůso-

beno pokládanému tělesu (totéž platí pro 

přípravu lože). To znamená pro:

Potrubí s elektrospojkami

Pro instalaci potrubí s elektrospojkami se 

musí dno výkopu nebo lože upravit tak, 

aby trubní těleso celou svou délkou do-

sedalo na podklad. 

Šachty s výkyvnými hrdly

Podobně jako u potrubí s elektrospojka-

mi, tak také u  šachet pod potrubní pří-

pojkou musí být dno výkopu nebo lože 

šachty upraveno jako vhodná plocha 

podkladu pro instalované těleso. 

Vytvoření stěn příkopu – pažení a sva-

hování

Pro dosažení stability výkopu musí být uči-

něna vhodná opatření; k tomu se řadí mj. 

pažení a srovnání svahu. Vedle pažení dle 

normy DIN 4124 je možno použít statický 

výpočet pro ověřené typy pažení. Při volbě 

typu pažení musí být zohledněny faktory 

jako rozměry, podmínky zeminy, spodní 

voda, zkřížení vedení, výkony nebo rozsah 

zatížení životního prostředí.
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Vytvoření účinné vrstvy – obecně

Zemina, lože, obsyp, zásyp a hutnění, které se použijí pro účin-

nou vrstvu, musí být provedeny v souladu s projektovou doku-

mentací a údaji statického výpočtu. Pro vytvoření účinné vrstvy 

je potřeba se vyvarovat rozdílného sedání stavby, aby nedošlo 

ke vzniku liniového nebo bodového navrstvení. 

Vytvoření lože

Ohledně lože platí, že jeho šířka musí být vytvořena v závislosti 

na druhu uložení a výšce/šířce s ohledem na typ lože. Pro šířku 

lože v zásadě platí:

   ve výkopech: šířka lože = šířka výkopu

   pod násypy: šířka lože = čtyřnásobek vnějšího průměru  

(DN/OD)

Zhotovení bočního obsypu

Pro boční obsyp účinné vrstvy se rovnoměrně použijí přípustné 

stavební hmoty a zemina. Obsyp zeminou se provádí po vrstvách 

– prudké ukládání většího množství zeminy najednou je nepří-

pustné. Potrubní vedení a šachty je nutno během zasypání zajis-

tit (viz zajištění polohy ve výkopu). Boční obsyp (obsyp v oblasti 

bočních stran tělesa) se musí zhutnit ručně podle pokynů nebo 

za pomoci vhodných lehkých strojů (viz provedení zhutnění). 

Zhotovení krycího obsypu

Pokud není stanoveno jinak, je možno pro krycí obsyp použít „sta-

vební hmoty a zeminu“ definovaných půdních typů, které jsou pří-

pustné pro účinnou vrstvu. Vrstva zákrytu přímo nad vrcholem trub-

ky má být provedena rovněž ručně nebo za pomoci lehkého stroje.

Pro zhotovení krycího obsypu obecně platí:

krycí obsyp  = min. 150 mm nad tělem roury 

= min. 100 mm nad spoji/objímkami 

= v souladu s požadavky projektu

Zhotovení hlavního zásypu

Pokud není stanoveno jinak, použijí se pro krycí obsyp a hlavní 

zásyp rovněž půdní typy přípustné pro účinnou vrstvu. Se zá-

sypem je možno začít, pokud jsou potrubní a šachetní systémy 

včetně všech propojení připraveny na přijetí zátěže. Hlavní zásyp 

se dostatečně zhutní vhodnými stroji s vyvarováním se pozdější-

ho sedání povrchové plochy a co nejlepším návrhovým zatížením 

(srovnání s odstavcem zhutnění). Prudké ukládání většího množ-

ství zeminy najednou je nepřípustné.

Provedení zhutnění

Zhutnění a  navezený materiál bezprostředně přispívají ke sta-

bilitě. Každá vrstva zásypu se proto musí zhutnit – ručně nebo 

jak je popsáno dále. Doporučená výška jedné vrstvy zásypu 

činí 30 cm. Hlavní zásyp se musí provést v souladu s projektem 

a  předpisy tak, aby mohlo být zajištěno dostatečné zhutnění. 

Stupeň zhutnění musí v každém případě odpovídat přinejmenším 

údajům statického výpočtu potrubního vedení. Výběr hutnícího 

stroje, počet hutnících procesů a tloušťka hutněné vrstvy se musí 

sladit s hutněným materiálem.
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Pokud je ze stavebně-technických důvodů v oblasti uložení 

nutná betonová deska, doporučuje se mezi potrubím a beto-

novou desku vložit mezivrstvu z vhodné zeminy cca 150 mm 

u potrubí a cca 100 mm pod spojem.

Je-li ze statických důvodů navíc zapotřebí betonové opláštění, 

doporučuje se namísto rozložení zatížení betonová deska nad 

krycí vrstvou. Je-li provedeno betonové opláštění, zhotoví se 

tak, aby mohlo přijmout veškeré statické zatížení. 

V tomto případě by měl být kladen velký důraz zejména na pro-

vedení zkoušky těsnosti bezprostředně po pokládce potrubí 

a před zabetonováním. 

Zvláštní provedení  
účinné vrstvy – zabudování do betonu

Realizace pokládky je možná se zohled-

něním následujících aspektů: 

   Při pokládce se musí v  daném pří-

padě vzít v  úvahu možnosti výskytu 

změn délek z důvodu teplotních roz-

dílů (doba výstavby oproti provozní 

fázi). Toto je nutno zohlednit zejména 

u elektrospojek, které v betonu půso-

bí jako druh pevného bodu a  nepři-

pustí žádnou změnu polohy. Oproti 

tomu volný konec trubky musí být 

schopen zachytit vzniklé změny délek 

v obou směrech. 

Délková roztažnost Δ L se vypočítá ná-

sledovně:

ΔL = L ∙  ∙ Δt [mm]

ΔL = délková roztažnost [mm]

L = stavební délka trubky [m]

 =  koeficient tepelné roztažnosti  

[mm/mK]

Δt = teplotní rozdíl (tmax – tmin) [K]

   Aby se zabránilo posunům jednot-

livých úrovní (vztlak, odstupy ulo-

žení), musí být daný systém nejpr-

ve výškově a  únikově zabezpečen 

a  poté ve své poloze zafixován. 

Vztlak může být zajištěn např. na-

plněním potrubního vedení vodou. 

Aby se zabránilo deformaci potrubí 

(vytvoření propojovacích trubek), 

musí být zvoleny odpovídající od-

stupy uložení. 

   Pokládání zátěží na potrubí určené 

pro zabetonování je nepřípustné.

    Bezpečnost proti deformaci pří-

slušného potrubního vedení musí 

být pro zabetonování zohledněna 

již v  projektové dokumentaci. Při 

betonovém zásypu se musí dbát 

na násypnou výšku. Dále nesmí 

být betonový sypač nebo vibrátor 

namířen přímo na potrubí.

Upozornění

Pro přechod z  již položeného potrubí 

na potrubí položené do betonu platí 

stejné požadavky jako pro přípojky 

stavebních objektů. Z důvodu rozdílné 

reakce na sedání se musí v daném pří-

padě zhotovit kloubové napojení.

Pokyny k odstranění pažení

Odstranění pažení z  účinné vrstvy 

po dokončení hlavního zásypu může 

vést k  vážným následkům únosnosti 

a změn boční a horní polohy trub nebo 

šachet. Pokud bylo pažení nezbytné, 

musí jeho odstranění probíhat v  sou-

ladu se statickými výpočty. Musí být 

zajištěno, že nedojde ke změně polo-

hy nebo k poškození potrubního a ša-
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chetního systému. Odstranění pažení 

se proto doporučuje v  návaznosti na 

zhotovení účinné zóny. Není-li to mož-

né, musí být v daném případě učiněna 

nutná opatření:

   zvláštní statické výpočty

   ponechání částí pažení v půdě

   zaplnění vzniklých dutin

   dodatečné zhutnění obsypu po od-

stranění pažení

   zvláštní výběr materiálu pro účin-

nou vrstvu

Montáž a pokládání - obecně

Obecně platí, že pokud jde o  směr 

a výškovou polohu, trubky se pokládají 

v  rámci mezních hodnot stanovených 

v  projektu, přičemž se doporučuje 

začít s  pokládkou na spodním konci 

potrubí. Trubky musí doléhat po celé 

délce. U  velmi malého spádu lze pro 

usnadnění práce používat trubky krát-

kých délek. 

Pozor: Pokud by během stavebních 

prací došlo k  delšímu přerušení po-

kládky, musí se otevřené konce trubek 

zavřít, aby nedocházelo ke znečištění 

a poškození. Ochranný uzávěr se od-

straní teprve krátce před obnovením 

prací. Pro přípravu dodatečných pří-

pojů např. u  odboček dále platí: Od-

bočky, jež budou k  připojení dalších 

potrubí použity teprve později, budou 

až do té doby opatřeny vodotěsným 

uzávěrem. Polohu příslušných tvaro-

vek je nutno přesně zaznamenat.

Zajištění polohy ve výkopu

U PE potrubí používaných pro gravi-

tační kanalizace se musí uložit trubky 

tak, aby byl zajištěn jejich požadova-

ný spád. Na rozdíl od tuhých trubek, 

kde se hlídá správná poloha začát-

ku a konce trubky, se u polyethylenu 

musí zajišťovat a  vyrovnávat správná 

poloha průběžně.

Po položení a před následujícím záho-

zem výkopu je nutno trubky i  šachty 

fixovat ve výšce a  směru podle po-

žadavků projektu a  pokynů výrobce. 

Systémové komponenty se nesmějí 

poškodit ani při vlastním záhozu. Za 

tímto účelem doporučujeme vhodné 

způsoby zajištění polohy.

K zajištění polohy se podniknou tyto 

kroky:

   permanentní kontrola při pokládá-

ní a záhozu

   nad trubkou se lokálně zřídí kužel 

ze zeminy

   zatlučou se kůly, které stabilizují 

boky potrubí: svisle vedle něho

   zatlučou se kůly, které zabrání 

vztlaku: křížem nad trubkou 

   použijí se vhodné zajišťovací 

objímky

   materiál výplně se rovnoměrně 

rozdělí a zhutní až nad patku 
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Potrubí PRO-TV (PE-HD)

Kanalizační trubky – SDR 17,6 – 6 m a 12 m

PRO-TV

Da

mm

L

mm

s

mm kg/m

KÓD

160* 6 000  9,1 4,40 KP000531W

160* 12 000  9,1 4,40 KP000532W

180 6000 10,2 5,54 KP000541W

180 12 000 10,2 5,54 KP000542W

225* 6 000 12,8 8,64 KP000561W

225* 12 000 12,8 8,64 KP000562W

250 6 000 14,2 10,66 KP000571W

250 12 000 14,2 10,66 KP000572W

280* 6 000 15,9 13,34 KP000581W

280* 12000 15,9 13,34 KP000582W

315 6 000 17,9 16,88 KP000591W

315 12 000 17,9 16,88 KP000592W

355* 6 000 20,1 21,39 KP000601W

355* 12 000 20,1 21,39 KP000602W

400 6 000 22,7 27,16 KP000611W

400 12 000 22,7 27,16 KP000612W

450 6 000 25,5 34,33 KP000621W

450 12 000 25,5 34,33 KP000622W

Dvouvrstvé potrubí PE-HD

Vnitřní vrstva světlá

* Není běžně skladem
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Potrubí Wavin TS (PE 100 RC + DOQ)

Kanalizační trubky – SDR 17 – 6 m a 12 m

Třívrstvé potrubí PE 100 RC + DOQ

Vnějších i vnitřních 25 % v zelené barvě.

Certifi kováno dle PAS 1075.

DOQ – dodáváno s rodným listem.

* Potrubí se dodává jako jednovrstvé v zelené barvě

d

s

L

d 

mm

L 

mm

s 

mm kg/m

KÓD

160 6 000 9,5 4,57 KP603121W

160 12 000 9,5 4,57 KP603122W

180 6 000 10,7 5,77 KP603141W

180 12 000 10,7 5,77 KP603142W

225 6 000 13,4 9,03 KP603161W

225 12 000 13,4 9,03 KP603162W

250 6 000 14,8 11,06 KP603171W

250 12 000 14,8 11,06 KP603172W

280 6 000 16,6 13,89 KP603181W

280 12 000 16,6 13,89 KP603182W

315 6 000 18,7 17,59 KP603191W

315 12 000 18,7 17,59 KP603192W

355 6 000 21,1 22,38 KP603201W

355 12 000 21,1 22,38 KP603202W

400 6 000 23,7 28,27 KP603211W

400 12 000 23,7 28,27 KP603212W

450 6 000 26,7 35,81 KP603221W

450 12 000 26,7 35,81 KP603222W

500* 6 000 29,7 44,25 KP603231W

500* 12 000 29,7 44,25 KP603232W

560* 6 000 33,2 55,42 KP603241W

560* 12 000 33,2 55,42 KP603242W

630* 6 000 34,4 55,42 KP603251W

630* 12 000 37,4 70,18 KP603252W
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Wavin PRO-TV

Oblouky – SDR 17,6 – PRO-TV

PRO-TV

Da

mm °

z1

mm

R

mm

le

mm kg/ks

KÓD

160 11 450 240 427 3,9 KF001122W

160 22 450 240 414 4,0 KF001123W

160 30 450 240 412 3,9 KF001124W

160 45 450 240 411 4,6 KF001125W

160 90 600 240 412 5,2 KF001128W

180 11 475 270 449 5,2 KF001132W

180 22 475 270 423 5,4 KF001133W

180 30 475 270 414 5,2 KF001134W

180 45 475 270 419 5,7 KF001135W

180 90 600 270 413 6,8 KF001138W

225 11 600 337 568 10,3 KF001152W

225 22 600 337 535 10,3 KF001153W

225 30 600 337 512 10,3 KF001154W

225 45 600 337 467 10,3 KF001155W

225 90 700 337 410 11,5 KF001158W

250 11 1 000 875 866 20,0 KF001162W

250 22 1 000 875 782 20,0 KF001163W

250 30 1 000 875 721 20,0 KF001164W

250 45 1 200 875 606 20,0 KF001165W

250 90 1 500 875 413 23,2 KF001168W

280 11 1 000 980 856 25,1 KF001172W

280 22 1 000 980 762 25,1 KF001173W

280 30 1 000 980 693 25,1 KF001174W

280 45 1 200 980 565 25,1 KF001175W

280 90 1 500 980 480 33,0 KF001178W

315 11 1 000 1 102 894 33,4 KF001182W

315 22 1 000 1 102 788 33,4 KF001183W

315 30 1 000 1 102 711 33,4 KF001184W

315 45 1 200 1 102 567 33,4 KF001185W

315 90 1 500 1 102 484 45,1 KF001188W

355 11 1 200 1 242 1 031 48,6 KF001192W

355 22 1 200 1 242 911 48,6 KF001193W

355 30 1 200 1 242 825 48,6 KF001194W

355 45 1 500 1 242 662 48,6 KF001195W

355 90 1 800 1 242 824 76,0 KF001198W

400 11 1 200 1 400 1 016 61,8 KF001202W

400 22 1 200 1 400 881 61,8 KF001203W

400 30 1 200 1 400 783 61,8 KF001204W

400 45 1 500 1 400 600 61,8 KF001205W

450 11 1 200 1 575 1 049 81,5 KF001212W

450 22 1 200 1 575 898 81,5 KF001213W

450 30 1 200 1 575 788 81,5 KF001214W

450 45 1 500 1 575 631 84,8 KF001215W
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Wavin PRO-TV – Odbočka 45° – SDR 17,6 – PRO-TV

Svařovaná trubka – pro svařování natupo a svařování elektrospojkami

D1
mm

D2
mm

L
mm

L1
mm

L2
mm kg/ks

KÓD

160 160 660 450 - 4,8 KF003001W

180 160 550 380 - 5,6 KF003002W

180 180 660 450 - 6,1 KF003003W

225 160 626 359 200 7,0 KF003004W

225 180 654 359 200 7,6 KF003005W

225 225 800 530 - 11,4 KF003010W

280 160 626 398 200 9,9 KF003016W

280 225 718 398 200 12,8 KF003019W

280 280 1 000 660 - 21,9 KF003021W

315 160 626 423 200 11,6 KF003022W

315 180 654 423 200 12,7 KF003023W

315 225 718 423 200 15,1 KF003025W

315 315 1 300 840 - 35,8 KF003028W

355 160 626 451 200 14,1 KF003029W

355 180 654 451 200 16,0 KF003030W

355 225 718 451 200 18,7 KF003032W

355 280 796 451 200 21,8 KF003034W

355 355 1 400 900 - 48,8 KF003036W

400 400 1 400 900 - 61,9 KF003045W

450 225 758 538 220 28,7 KF003049W

450 280 836 538 220 34,0 KF003051W

450 355 950 600 - 60,5 KF003053W

450 450 1 500 1 000 - 85,0 KF003055W

Elektrospojka pro svařování kanalizačních trubek

PE 100 SDR 17, maximální provozní tlak 0,5 bar

d
mm

d1
mm

L
mm kg/ks

KÓD

160* 186 180 1,055 FF485735W

180 213 194 1,450 FF485736W

225 261 224 2,385 FF485738W

250 304 244 4,345 FF485739W

280 340 252 5,675 FF485740W

315 382 268 8,000 FF485741W

355 414 290 8,200 FF471987W

400 487 290 15,993 FF471983W

450 522 290 16,500 FF471985W

500 579 290 19,000 FF471986W

560** 644 390 27,109 FF911848W

630** 723 430 38,800 FF911849W

* středový doraz (odstranitelný)
** dvě oddělené svařovací zóny
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PRO-TV

Elektrospojka pro napojení do šachtových vložek

PE 100 SDR 17

1) pro PE-HD trubky SDR 33 - SDR 17 PE 100

d
mm

D
mm

d3
mm

L
mm

t
mm kg/ks

KÓD

160 193 187 220 135 1,720 KF006112N

180 225 215 220 135 2,640 KF006113N

225 280 277 220 135 4,600 KF006115N

250 280 277 220 135 2,640 KF006116N

280 315 313 220 135 3,500 KF006117N

315 355 354 220 135 4,540 KF006118N

355 400 399 220 135 5,800 KF006119N

400 450 449 220 135 7,500 KF006120N

450 500 499 220 135 8,100 KF006121N

560 630 624 220 135 13,400 KF006123N

6301) 710 709 270 135 22,000 KF006124N

PE vložka do betonových šachet

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

d
mm

d3
mm

D
mm

L
mm kg/ks

KÓD

160 190 250 135 1,900 KF007012N

180 218 280 135 2,300 KF007013N

225 280 355 135 3,700 KF007015N

250 280 355 135 4,000 KF007016N

280 316 400 135 4,800 KF007017N

315 357 450 135 6,200 KF007018N

355 402 500 135 7,400 KF007019N

400 452 560 135 9,300 KF007020N

450 502 630 135 12,700 KF007021N

560 628 710 135 8,800 KF007023N

630 713 800 135 10,700 KF007024N
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Sedlová elektrotvarovka pro přípojky z PE

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

Sedlová elektrotvarovka pro přípojky KG

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

PE vložka do zděných šachet

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

d

mm

d3

mm

D

mm

L

mm kg/ks

KÓD

160 190 250 135 1,900 KF007112N

180 218 280 135 2,300 KF007113N

225 280 355 135 3,700 KF007115N

250 280 355 135 4,000 KF007116N

280 316 400 135 4,800 KF007117N

315 357 450 135 6,200 KF007118N

355 402 500 135 7,400 KF007119N

400 452 560 135 9,300 KF007120N

450 502 630 135 12,700 KF007121N

560 628 710 135 8,800 KF007123N

630 713 800 135 10,700 KF007124N

d
2

d
1

DN

t

d1

mm

d2

mm

DN

mm

t

mm kg/ks

KÓD

225 160 150 76 1,050 KF010007N

250 160 150 76 0,990 KF010011N

280 160 150 76 0,990 KF010016N

315 160 150 76 0,990 KF010022N

355 160 150 76 0,990 KF010029N

400 160 150 76 0,890 KF010037N

450 160 150 76 1,020 KF010046N

500/560/630 160 150 76 1,020 KF010079N

d
2

DN

t

d
1

d1

mm

d2

mm

DN

mm

t

mm kg/ks

KÓD

225 160 150 76 1,192 KF010107N

280 160 150 76 1,106 KF010116N

315 160 150 76 1,106 KF010122N

355 160 150 76 1,106 KF010129N

450 160 150 76 1,136 KF010146N

500/560/630 160 150 76 1,136 KF010179N

W
a

v
in

 
P
R

O
-T

V



224  Kanalizační systémy Katalog Tel. +420 596 136 295      Fax +420 596 136 301

PRO-TV

Přechodová elektrotvarovka PE/KG

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

d D
N

t

L

D

d/DN

mm

L

mm

t

mm kg/ks

KÓD

160/150 180 80 1,870 KF011001N

225/200 270 100 5,720 KF011009N

Přechodová tvarovka na TUPO PE/PP, PVC

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

Přechodová tvarovka na TUPO PE/kamenina

PE 100, maximální provozní tlak 0,5 bar

d

L

DN

t

d/DN

mm

L

mm

t

mm kg/ks

KÓD

160/150 194 70 1,070 KF011101N

DN d

t

L

d/DN

mm

L

mm

t

mm kg/ks

KÓD

160/150 194 70 1,250 KF011201N
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Sestavy  
vstupních šachet

Begu poklop
(není v našem sortimentu)

litinový poklop litinový poklop B 125 

vodotěsný

plastový poklop A15

plastový konus PAD DN 615 těsnění DN 600

těsnění DN 625

přechodový konus

těsnění DN 1000

šachtová skruž

těsnění DN 1000

šachtové dno  

Tegra 1000

šachtové dno 

PRO-TV

betonová krycí deska

625/1000 nebo 800/1000

betonový prstenec DN 625
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Tegra 1000 PRO–TV

Individuální řešení dna
Šachtová dna PRO-TV vyrábí Wavin v Německu, kde do slepého dna, vyrobeného vstři-

kováním, navaří světlou kynetu dle individuální potřeby zákazníka a projektu. Zpravidla 

je šachta dodána sestavená (těsnění nejsou osazena) a svázána na paletě, včetně 

příslušného označení. Dodáváme tak kompletované šachty s nejrůznějšími tvary kynet 

v libovolných úhlech a s hrdly všech námi dodávaných potrubních systémů s možností 

výkyvu o 7,5° do všech směrů. Dle požadavku vyrobíme nejen kynetu ve spádu, ale 

také hrdla připojovaných potrubí s náklonem v horizontální ose (pro velké spády atd.) 

Šachta může mít libovolnou výšku, nátoky nad dnem, spádiště, atd. Šachtová dna se 

navíc dají kombinovat se standardně dodávaným sortimentem Tegra 1000 NG.

Níže uvádíme pouze šachtová dna se 

standardním tvarem kynety.

Pro výrobu lomových den používáme ty-

pizované kynety odstupňované po 30°. 

Požadovaného (libovolného) úhlu pak 

dosáhneme navařením dříku, nebo dříků 

(příp. hrdel) pod úhlem. Nejedná se zde 

o  výkyvná hrdla. Ta jsou také možným 

řešením, avšak dodávaným na vyžádá-

ní – většinou je zadán přesný úhel při-

pojení a k němu poznámka, že se jedná 

o výkyvné hrdlo (viz formulář specifikace 

šachty níže).

Stejným způsobem vyrobíme také sběr-

ná dna pod libovolnými úhly.

Není-li možné použít prefabrikované ky-

nety (uvedené níže), vyrábí se na zakázku 

celá kyneta.

Provedení dna šachet Tegra PRO-TV: 

Světlá kyneta se spádem až 1 % a při-

pojovacím hrdlem PE v  SDR 17  / SDR 

17,6. Dodací lhůty a další třídy SDR podle 

poptávky. Individuální provedení šachty, 

např. žlab, spád, přípoje se provádějí po-

dle přání zákazníka – obraťte se na nás!

Připojovací hrdla lze dílensky navařit 

podle zadaného počtu stupňů a poža-

dovaného spádu!

Tegra 1000 – dno šachty PRO-TV – Průtočná dna

0°

180°

165°

0°

195°

0°

210°

0°

150°

0°

135°

0°

225°

0°

120°

0°

240°

0°

90°

0°

270°

0°
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K přesné specifikaci potřebné šachty 

doporučujeme použít tabulku na násle-

dující straně. Tuto tabulku lze na vyžá-

dání zaslat také elektronicky (soubor 

xls). Připravujeme také zařazení šachet 

Tegra 1000  PRO-TV do programu pro 

výběr šachet. Tuto a mnoho jiných uži-

tečných aplikací najdete v sekci Projek-

tová podpora na www.wavin.cz

Instrukce k  vyplnění formuláře pro 

specifikaci šachty

Úhly jednotlivých nátoků uvádíme stan-

dardně – tzn., jedná se o úhel mezi od-

tokem a příslušným nátokem, ve směru 

hodinových ručiček.

U každého konkrétního připojení do dna 

(odtok a  nátoky) dále určíme prostým 

zaškrtnutím políčka, zda požadujeme 

výkyvné hrdlo. Pro PRO-TV je tato mož-

nost do d355, nicméně systém je pružný 

a výkyvná hrdla se zde příliš neuplatňují. 

Další možnosti výkyvných hrdel jsou pro 

systémy KG a UR2 DN 150 – 300 a pro 

X-Stream DN 200 – 300 (včetně).

Dále určíme druh připojovaného potrubí 

– vyplněním požadované dimenze pod 

názvem příslušného potrubního systé-

mu (ostatní políčka nechat prázdná).

Požadujeme-li nátok (nátoky) nad dnem 

šachty, uvedeme v  dalším sloupci po-

žadovanou výšku nátoku nad odtokem 

ze šachtového dna. Určíme-li nátok nad 

dnem šachty, vyplníme rovněž poslední 

řádek tabulky – pozice žebříku. Žebřík 

může být bokem, nebo naproti tako-

vému nátoku. Údaj uvádíme jako úhel, 

jež svírá osa nátoku a osa žebříku (tj. 0° 

nebo 90°).

Spád kynety uveďte jako procentuální 

údaj do dalšího sloupce. Zůstane-li slou-

pec prázdný, počítáme s  kynetou bez 

spádu. Maximální spád kynety je 1 %.

Kromě spádu kynety lze vyrobit také 

jednotlivá připojení pod úhlem (vertikální 

náklon – max. 7,5°). Tento údaj případně 

vyplňte do posledního sloupce.

Světlá kyneta se vyrábí standardně pou-

ze pro systém PRO-TV. U ostatních po-

trubních systémů tento požadavek za-

dáváme zaškrtnutím políčka.

Tegra 1000 – dno šachty PRO-TV – Sběrná dna

180°

90°

0°

180°

270°

0°

90° 270°

0°

180°

90° 270°

0°

180°

0°

135°

180°

225°

0°

225°

0°

135°

180°

225°

0°

135°
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Název stavby:  

Vypracoval: Kontakt:   

Investor: Realizace:   

Specifikace šachtového dna

úhel
výkyvné 

hrdlo
KG 2000  

KG
Ultra Rib 2 X-Stream

PE 
(Da x s)

jiný typ 
potrubí

výška 
nátoku

spád  
kynety (%)

náklon 
připojení (%)

odtok 0°        

 

 

1. nátok          

2. nátok          

3. nátok          

pozice 
žebříku

 

Celková výška šachty v mm:

Stavební výška poklopu v mm:

Poznámky, nákresy:

Světlá kyneta:

Světlá kyneta pro připojení PE potrubí standardně.

Číslo šachty:

C
el

ko
vá

 v
ýš

ka
 š

ac
h

ty

S
ta

ve
b

n
í v

ýš
ka

 p
o

kl
o

p
u

Odtok

Speci:kace šachty  
Tegra 1000 PRO-TV
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Šachtová průtočná dna Tegra 1000 PRO–TV

Šachtová sběrná dna Tegra 1000 PRO–TV

0°

180°

165°

0°

195°

0°

210°

0°

150°

0°

135°

0°

225°

0°

120°

0°

240°

0°

90°

0°

270°

0°

180°

90°

0°

180°

270°

0°

90° 270°

0°

180°

90° 270°

0°

180°

0°

135°

180°

225°

0°

225°

0°

135°

180°

225°

0°

135°

DN/OD

mm

Připojovací 

hrdla

H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

160 •* 700 410 56 MF110100W

180 •* 700 410 56 MF110200W

225 •* 700 450 56 MF110400W

250 •* 700 500 56 MF110500W

280 •* 700 500 56 MF110600W

315 •* 700 550 56 MF110700W

355 •* 700 550 56 MF110800W

400 •* 880 630 88 MF110900W

450 •* 880 630 88 MF111000W

500 •* 880 750 88 MF111100W

560 •* 880 750 88 MF111200W

630 •* 880 800 88 MF111300W

* S kynetou DN 200, připojovací hrdla DN/OD 160 a 180 zarovnaná se dnem.

Základní typy průtočných den

Základní typy sběrných den

DN/OD

mm

Připojovací 

hrdla

H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

160 •* 700 410 56 MF110101W

180 •* 700 410 56 MF110201W

225 •* 700 450 56 MF110401W

250 •* 700 500 56 MF110501W

280 •* 700 500 56 MF110601W

315 •* 700 550 56 MF110701W

355 •* 700 550 56 MF110801W

* Připojovací hrdla 30 mm nad dnem.

Tegra 1000 
PRO–TV 
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Tegra 1000 
PRO–TV 

Šachtová skruž Tegra 1000

Plastový konus PAD

Betonový roznášecí prstenec

Přechodový konus Tegra 1000

640

3
2

5
2

5
0

695

C H

1106

DN H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

konus 625/1000 770 637 39 MF106400W

150

1
2

5

6
5

H

1100

C

1106

1000

1
0

5

Popis H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

šachtová skruž 125 258 125 13 MF100125W

šachtová skruž 250 383 250 21 MF100250W

šachtová skruž 375 508 375 30 MF100375W

šachtová skruž 500 633 500 38 MF100500W

šachtová skruž 625 758 625 46 MF100625W

šachtová skruž 750 883 750 54 MF100750W

šachtová skruž 875 1 008 875 63 MF100875W

šachtová skruž 1000 1 133 1000 71 MF101000W

795

H

620

950

710

C

1
5

Popis H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

plastový konus PAD 180 70 52 RF600010W

795

620

H

1
5

1025

710

C

865

Popis H

mm

H

mm kg/ks

KÓD

betonový roznášecí 

prstenec

180 70 120 MF009000W
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Betonová krycí deska

Plastový vyrovnávací prstenec

Litinový poklop B125 vodotěsný

1250

805

DN

C

1
5

H

DN

mm

H

mm

H

mm kg/ks

KÓD

625/1000 210 110 556 MF009060W

800/1000 210 110 475 MF009080W

625

H

840

C

625

H
 1

C
 1

H C

840

Typ
H/H1

mm
C/C1
mm kg/ks

KÓD

625/40 55 40 15 MF009200W

625/60/30 45/75 30/60 19 MF009250W

718

HC

702

Typ H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

B 125 129 40 51 RF710020W

Plastový poklop A15 DN 600

Těsnění

H

670

430 C

600

1
4

0

Popis H

mm

C

mm kg/ks

KÓD

plastový poklop A15 170 30 9 RF699010W

plastový poklop A15 

vodotěsný

170 30 9 RF699020W

Popis DN

mm

KÓD

těsnění 625 625 MF064000W

těsnění k poklopu A15 625 RF999020W

těsnění 1000 1 000 MF064100W
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Provedení „šachtového“ dna Tegra 600 s polyethylenovými hrdly: 

  K připojení PE trubek svařováním natupo nebo elektrospojkami (dodávka neob-

sahuje elektrospojky). 

  Připojovací hrdla je možno navařovat dílensky podle předem určeného počtu 

stupňů a předem zadaného spádu. 

  Výškový rozdíl postranních přívodů k hlavnímu žlabu + 30 mm.

 Montážní předpis pro pokládku a doplňkový sortiment k šachtě Tegra 600, včetně 

poklopů a roznášecích prstenů najdete v části Kanalizační šachty.

Tegra 600 PRO-TV
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DN/OD

mm Da × e mm l mm

H

mm

C

mm

KÓD

160 160 ×   9,5 145 646 344 RF520101W

200 225 × 13,4 150 646 364 RF520401W

Šachtová průtočná dna PRO-TV Tegra 600

Rovný průběh 180° - S hrdly pro napojení PE

Šachtová sběrná dna PRO-TV Tegra 600

Křížení 90°/180°/270° - S hrdly pro napojení PE

Šachtové dno PRO-TV Tegra 600 Typ D

s přivařenou odrážecí deskou 45°

0°

180° 180°

90° 270°

0°

DN/OD

mm Da × e mm l mm

H

mm

C

mm

KÓD

160 160 × 9,5 145 646 344 RF520100W

200 225 × 13,4 150 646 364 RF520400W

250 280 × 16,6 300 705 388 RF520600W

315 355 × 21,1 300 705 413 RF520800W

Rozměr napojené PE trubky

Rozměr napojené PE trubky

Průtočné dno

Ostatní sortiment k šachtě Tegra 600 najdete v části Kanalizační šachty.

Sběrné dno

Postranní přívody k hlavnímu žlabu + 30 mm

Standardní dna z nabídky Tegra 600 lze na poptávku také dodat s připojovacími hrdly z PE a to až do průměru d355.

Lze použít například jako šachtu k odlehčení tlaku při přechodu z tlakového na gravitační potrubí. 

Nabídka platí pro úhly 165° do 195°.

DN/OD

mm Da × e mm l mm

H

mm

C

mm

KÓD

160 160 × 9,5 145 646 344 na vyžádání

Tegra 600 
PRO–TV 

Rozměr napojené PE trubky
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Šachta pro snižování tlaku podle ATV-DVWK-A 157 pro pře-

chod od tlakového potrubí odpadní vody do kanalizace s vol-

nou hladinou.

Podle ATV-DVWK-A 157 kapitola 5.2.2 pro „Kanalizační stav-

by“ má být na konci tlakového potrubí odpadní vody konco-

vá šachta tlakového potrubí, jež má zajistit, aby splašková 

voda vytékala do kanálu s volnou hladinou už klidná. Za tím-

to účelem se zřizuje například šachta s opačným sklonem 

dna (nikoli kompenzační šachta). Tlakové potrubí tak má po-

dle možnosti vstupovat pod hladinou vody stojící v šachtě 

(„zklidňující šachta pro výstup z tlakového potrubí“) a kon-

strukčně musí být řešeno tak, aby nedocházelo k  žádným 

turbulencím. Protože se v šachtě musí voda ustálit a protože 

často obsahuje množství biogenní kyseliny sírové, je nutno 

stavět šachty podle DWA-M-168 navíc je důkladně chránit 

před korozí.

S Tegra 1000  D  nabízí Wavin šachtu, jež tyto požadavky 

přesně splňuje:

Tvoří ji dno šachty s možností připojení tlakového potrubí na 

odpadní vodu do Da 160 a volného výstupu DN 150 až DN 400 

(u průběžné šachty), šachetních skruží (s různou výškou) 

a  šachetního kónusu s  odpovídajícím poklopem (plastový 

poklop A 15 DN 600, poklop B 125 nebo Tegra 1000 s beto-

novým či plastovým kónusem + poklopem D 400 objednáva-

ným dodavatelem stavby). 

Výhody šachty Tegra 1000 D

  díky polyethylenu vysoce odolná proti korozi kyselinou sírovou

  odpovídá konstrukčním požadavkům ATV-DVWK-A 157

  opačný sklon dna a přívod pod vodní hladinou

  hydraulicky optimalizovaný povrch: netvoří se usazeniny a ne-

ucpává se

  plně svařované přípojky, díky přídavným PE hrdlům odolné 

proti podélně působícím silám 

  odpadní voda nevíří a necáká, proto nevznikají téměř žádné 

turbulence ani zápach

Tegra 1000 D
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Kompenzační šachta Wavin (pro přeměnu energie) podle 

ATV-DVWK-A 157 k odvodnění strmých úseků a překonání 

výškových rozdílů.

Podle ATV-DVWK-A 157 kapitola 5.4 pro „Kanalizační stav-

by“ je použití stavby pro překonání výškových rozdílů ne-

zbytností tehdy, když je třeba přitékající vodu přepravit na 

nižší úroveň. To je zejména případ strmých úseků, tedy v te-

rénu s výrazným spádem. Pro odvodnění z toho většinou vy-

plývají vysoké náklady na materiál a  zemní práce, protože 

potrubí potřebuje hlubší výkopy a velké spádišťové šachty 

následující rychle za sebou. Současně je třeba si udržet ně-

jakým způsobem kontrolu nad rychlostí proudu ve strmých 

úsecích.

V kompenzační šachtě Tegra 1000  E  nabízí Wavin šachtu 

s vířivým odtokem trychtýřem podle ATV-DVWK-A 157 kap. 

5.4.1.5:

Tvoří ji dno šachty speciálně upravené do tvaru trychtýře, 

v  němž vzniká vír měnící kinetickou energii, přičemž voda 

vytéká uprostřed. Protože přívody vody se napojují tangen-

ciálně v šachtové rouře, je možné individuálně upravovat ob-

jem zadržované vody.  

Tegra 1000 E

Výhody šachty Tegra 1000 E

  kontrolované ovládání úseků se spádem na minimálním pro-

storu

  flexibilní přizpůsobení místním podmínkám díky různému úhlu 

vstupu a výstupu v rozmezí 0 % až 15 %

   jednoduché připojení DN 150 – DN 300 (také s výkyvným hr-

dlem)

  bezproblémový přechod na systémy KG 2000, Ultra Rib 

2 nebo trubky z PE

  redukce nákladů na materiál a zemní práce díky paralelnímu 

vedení potrubí

  snížení rychlosti tekoucí odpadní vody a její hlučnosti 
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Výhody šachty Tegra 1000 T

  čisticí a revizní místo pro splaškovou a dešťovou kanalizaci je 

v jedné šachtě

  možnost snadné kontroly, čištění a vyplachování skrze čisticí 

otvor v samostatné části pro dešťovou kanalizaci

  snížení nákladů na materiál a celou stavbu díky menším výko-

pům a společnému, paralelnímu, vedení ve výkopu i v šachtě

  díky materiálu polyethylen vydrží v  provozu bez problémů 

100 let i více 

Tegra 1000 T

Šachta oddílné kanalizace Wavin k  separátnímu odvádění 

splaškové a dešťové vody podle § 55 Zákona o hospodaření 

s vodou (WHG).

Podle § 55 Zákona o hospodaření s vodou dle nařízení jed-

notlivých zemí se má dešťová voda lokálně vsáknout, sloužit 

k závlaze anebo být odvedena kanalizací do vodního toku, 

aniž se smísí s  vodou splaškovou. Pokládání splaškové 

a  dešťové kanalizace v  jednom společném výkopu se tak 

stále častěji stává nutností.

V oddílné šachtě Tegra 1000 T nabízí Wavin šachtu s dvo-

jím kanalizačním potrubím, jež je základem pro hospodárné 

a perspektivní odvádění splaškové a dešťové vody:

Tvoří ji dno šachty se žlabem podle požadavků zákazníka 

pro odvádění odpadní vody a z odděleného potrubí s čisticím 

otvorem pro transport dešťové vody. Konstrukční výšku lze 

flexibilně upravovat pomocí přídavných prvků šachtové trub-

ky, a to vždy po 125 mm.
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Revizní šachta Wavin pro snadný přístup dokonce i k uza-

vřeným tlakovým potrubím z  PE, Da 90  až 315, v  SDR 

11 a SDR 17.

V revizní šachtě Tegra 1000 R nabízí Wavin ideální šachtu 

pro revize tlakových potrubí:

Tvoří ji dílensky prefabrikované dno šachty se zabudova-

ným téčkem PE 100 se spojením speciální přírubou a tla-

kovou záslepkou. Vyrábí se pro připojovací hrdla z PE pro 

tlaková potrubí d90 až d315.

Tegra 1000 R

Výhody šachty Tegra 1000 R

   velký čisticí otvor pro snadnou kontrolu, čištění a výplach

    na vyžádání lze na dílně do záslepky zabudovat malé vypla-

chovací hrdlo

    odpovídá tlakovým třídám

    velké revizní okno se snadným otevíráním

    zcela homogenní systém z PE šachty, PE tlakového potrubí 

a PE přírubového spoje

    díky materiálu polyethylen vydrží v  provozu bez problémů 

100 let i více W
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